
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 22. – 28. října 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Tento týden se koná plenární zasedání Evropského parlamentu, v rámci kterého se bude mimo jiné 
hlasovat o souhrnném rozpočtu Evropské unie na rok 2019 – všechny oddíly, harmonizaci 
ohlašovacích povinností v oblasti politiky životního prostředí nebo harmonizaci struktury 
spotřebních daní z alkoholu a alkoholických nápojů 

 V pondělí se uskuteční zasedání Výboru pro právní záležitosti Evropského parlamentu, kde se 
bude hlasovat o zřízení Evropského úřadu práce a ochraně osob, které oznamují porušování práva 
Unie. 

 V úterý bude Evropská komise projednávat a schvalovat pracovní program Komise na rok 2019 a 
balíček pro subsidiaritu. 

 Ve čtvrtek bude Hospodářský a měnový výbor a Rozpočtový výbor Evropského parlamentu jednat o 
zavedení programu InvestEU a vytvoření evropské funkce pro stabilizaci investic. 
 

 
Pondělí 22. října 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl; 
 Pracovní skupina pro právo obchodních společností; 
 Pracovní skupina pro rozvojovou spolupráci. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Konference OSN o změně klimatu pořádaná v roce 2018 v polských 
Katovicích (COP24); 14. zasedání smluvních stran Úmluvy o biologické rozmanitosti 
(COP14); Jakost vody určené k lidské spotřebě; Omezení dopadu některých plastových 
výrobků na životní prostředí; Podpora čistých a energeticky účinných silničních dopravních 
vozidel; Krátké přednesení následujících zpráv: Hospodářské politiky v eurozóně; 
Zaměstnanost a sociální politiky v eurozóně; Ochrana finančních zájmů EU – zpětný výběr 
peněz a aktiv od třetích zemí v případě podvodu. 
 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 ROZPRAVY: Zřízení programu podpory reforem. 

 
 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 

 ROZPRAVY: Zřízení programu podpory reforem. 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 HLASOVÁNÍ: Transparentnost a udržitelnost hodnocení rizik EU v potravinovém 

řetězci; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí program 
Horizon Europe - rámcový program pro výzkum a inovace, kterým se stanoví 
pravidla pro účast a šíření; Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým 
se zavádí zvláštní program, kterým se provádí Horizon Europe - rámcový program 
pro výzkum a inovace; Rozdělení celních kvót zahrnutých do seznamu WTO Unie po 
stažení Spojeného království z Unie a změně nařízení Rady (ES) č. 32/2000; 

 ROZPRAVY: Schválení opravy týkající se nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/848 ze dne 30. května 2018 o ekologické produkci a označování 
ekologických produktů a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 834/2007 podle článku 231 
jednacího řádu řízení; výměna názorů na institucionální dopady návrhů Komise na 
společnou zemědělskou politiku pro Parlament s ohledem na stanovisko, které 
nedávno vydala právní služba. 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
 ROZPRAVY: Prezentace zvláštní zprávy Evropského účetního dvora o programu 

Erasmus + Evropským účetním dvorem; "Erasmus": program Unie pro vzdělávání, 
odbornou přípravu, mládež a sport. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Žádost o zbavení imunity Steevea Brioise; Žádost o zbavení imunity 

Sophie Montela; Žádost o zbavení imunity Georgiose Kyrtsose; Ověření 
pověřovacích listin a funkční období (články 3 a 4); Spory týkající se Parlamentu 
(článek 141 jednacího řádu); Právní základ (článek 39); Reprezentativní akce na 
ochranu kolektivních zájmů spotřebitelů; Navrhované změny protokolu č. 3 o statutu 
Soudního dvora Evropské unie; 

 HLASOVÁNÍ: Právní základ (článek 39); Zřízení Evropského úřadu práce; Ochrana 
osob, které oznamují porušování práva Unie. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 HLASOVÁNÍ: Dočasné obnovení kontroly hranic na vnitřních hranicích; 
 ROZPRAVY: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 

nařízení (ES) č. 767/2008, nařízení (ES) č. 810/2009, nařízení (EU) 2017/2226, 
2018 [nařízení o interoperabilitě] a rozhodnutí 2004/512 / ES a o zrušení rozhodnutí 
Rady 2008/633 / SVV; Zavedení vízového kodexu Společenství (vízový kodex); 
Situace základních práv v Evropské unii v roce 2017; Provádění ustanovení Smlouvy 
týkajících se občanství EU. 
 

 Zasedání Výboru pro ústavní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Vystoupení Spojeného království z Evropské unie (článek 50 Smlouvy 

o Evropské unii); Provádění právních ustanovení a společného prohlášení 
zajišťujících parlamentní kontrolu nad decentralizovanými agenturami; 
Diferencovaná integrace; Stav diskuse o budoucnosti Evropy; Návrh změn Protokolu 
č. 3 o statutu Soudního dvora Evropské unie; Zavedení programu Práva a hodnoty. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 INT / 854 - Maloobchodní sektor. 

 

Úterý 23. října 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 ANTICI;  
 Pracovní skupina pro právo obchodních společností. 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Konference eDemocracy v rámci Východního partnerství EU: "Politika v digitálním věku". 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: (případně) Hlasování o žádostech o použití postupu pro naléhavé případy 

(článek 154 jednacího řádu); Využívání údajů uživatelů Facebooku společností Cambridge 
Analytica a dopad na ochranu údajů; Diskuse s rumunským prezidentem Klausem 
Iohannisem o budoucnosti Evropy; Pracovní program Komise na rok 2019; Situace v 
Azovském moři; Společná rozprava - Schengenský informační systém; Využívání 
Schengenského informačního systému pro navracení neoprávněně pobývajících státních 
příslušníků třetích zemí; Zřízení, provoz a využívání Schengenského informačního systému 
(SIS) v oblasti hraničních kontrol; Zřízení, provoz a využívání Schengenského informačního 
systému (SIS) v oblasti policejní a justiční spolupráce v trestních věcech; Souhrnný rozpočet 
Evropské unie na rok 2019 – všechny oddíly; Udělení absolutoria za rok 2016: souhrnný 
rozpočet EU – Evropská rada a Rada; Udělení absolutoria za rok 2016: Evropský podpůrný 
úřad pro otázky azylu (EASO); 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Elektronické vydávání Úředního 
věstníku Evropské unie; Prostředky na hospodářskou, sociální a územní soudržnost a 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

prostředky na cíl Investice pro růst a zaměstnanost; Harmonizace ohlašovacích povinností v 
oblasti politiky životního prostředí; Jmenování výkonného ředitele EFSI; Jmenování 
zástupce výkonného ředitele EFSI; Dohoda mezi Evropskou unií a Bahamským 
společenstvím o zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty; Dohoda mezi Evropskou 
unií a Mauricijskou republikou o zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty; Dohoda 
mezi Evropskou unií a Antiguou a Barbudou o zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé 
pobyty; Dohoda mezi Evropskou unií a Federací Svatý Kryštof a Nevis o zrušení vízové 
povinnosti pro krátkodobé pobyty; Dohoda mezi Evropskou unií a Barbadosem o zrušení 
vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty; Dohoda mezi Evropskou unií a Seychelskou 
republikou o zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty; Vzestup neofašistického 
násilí v Evropě; Návrhy usnesení - Životní podmínky zvířat, používání antimikrobiálních 
látek a dopad průmyslového chovu kuřat na životní prostředí; Texty, o nichž byla ukončena 
rozprava.     
   

 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 
 Pracovní program Komise 2019; 
 Balíček pro subsidiaritu. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 PSG o právech osob se zdravotním postižením (DIS); 
 CCMI / 164 - Kreativní Evropa. 

 

Středa 24. října 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst; 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Závěry zasedání Evropské rady ve dnech 18.-19. října; Tematická rozprava 
(článek 153a jednacího řádu); Představení výroční zprávy Účetního dvora – 2017; Výběr 
poplatků za užívání určitých pozemních komunikací těžkými nákladními vozidly; Úloha 
finanční účasti zaměstnanců při tvorbě pracovních míst a reaktivaci nezaměstnaných; 
Dovoz kulturních statků; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Souhrnný rozpočet Evropské unie 
na rok 2019 – všechny oddíly; Změny jednacího řádu Parlamentu; Harmonizace struktury 
spotřebních daní z alkoholu a alkoholických nápojů; Zahájení automatizované výměny 
daktyloskopických údajů v Irsku; Zahájení automatizované výměny údajů o DNA v Irsku; 
Zahájení automatizované výměny daktyloskopických údajů v Chorvatsku; Uvolnění 
prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci: žádost EGF/2018/002 
PT/Norte – Centro – Lisboa wearing apparel; Texty, o nichž byla ukončena rozprava. 

 

Čtvrtek 25. října 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice); 
 Pracovní skupina pro energetiku. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Společná rozprava - Veterinární léčivé přípravky; Registrace humánních a 
veterinárních léčivých přípravků a dozor nad nimi; Veterinární léčivé přípravky; Výroba, 
uvádění na trh a používání medikovaných krmiv; Krátké přednesení následujících zpráv: 
Zavádění infrastruktury pro alternativní paliva v Evropské unii: Je čas jednat!; Využití 
potenciálu globalizace: obchodní aspekty; Závažné interpelace (článek 130b jednacího 
řádu);  



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Texty, o nichž byla ukončena 
rozprava. 
 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 ROZPRAVY: Zavedení programu InvestEU; Vytvoření evropské funkce pro 

stabilizaci investic. 
 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
 ROZPRAVY:  Udělení absolutoria za rok 2017: souhrnný rozpočet EU – Evropská 

komise. 
 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 ROZPRAVY: Zavedení programu InvestEU; Vytvoření evropské funkce pro 

stabilizaci investic. 
 

 V Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR se bude konat: 
 Schůze výboru pro evropské záležitosti (program: Informace o vyjednávání globální dohody 

mezi Evropskou unií a Mexikem; Informace o závěrech jednání Evropské rady konané v 
Bruselu ve dnech 18. – 19. října 2018). 

 

Pátek 26. října 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 

Sobota 27. října 
 

Neděle 28. října 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 29. 10. 
Veřejná konzultace týkající se řešení otázek na pomezí právních předpisů týkajících se 

chemických látek, výrobků a odpadů 

do 02. 11. Veřejná konzultace pro účely hodnocení nařízení EU o prekursorech drog 

do 10. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o kodexu chování pro používání 

počítačových rezervačních systémů 

do 21. 12. Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

do 04. 03. Veřejná konzultace k fitness kontrole rámcové směrnice o vodě a směrnice o povodních 

do 05. 12. 
Veřejná konzultace o změně nařízení o Evropském inovačním a technologickém institutu 

(ETI) 

do 10. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o kodexu chování pro používání 

počítačových rezervačních systémů 

do 12. 12.  Veřejné konzultace k hodnocení směrnice o bezpečnosti hraček 

do 13. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení rozhodnutí č. 573/2014/EU o posílení spolupráce 

mezi veřejnými službami zaměstnanosti (VSZ) 

do 20. 12. Konzultace o hodnocení nařízení o blokové výjimce pro konsorcium 

do 21. 12.  Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

do 16. 01. Veřejná konzultace o prostředí jednotného okna EU pro celní orgány 

do 25. 01. 
Konzultace o sestavování seznamů ročních priorit pro rozvoj kodexů a pokynů pro sítě pro 

rok 2019 a dále 

 

 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bEMPL-OJ-20180221-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-addressing-interface-between-chemical-product-and-waste-legislation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-addressing-interface-between-chemical-product-and-waste-legislation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-eu-drug-precursors-regulations_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5128184_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-242043_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-242043_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3667279_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-enhanced-cooperation-between-public-employment-services-1_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-enhanced-cooperation-between-public-employment-services-1_cs
http://www.acceptance.ec.europa.eu/competition/consultations/2018_consortia/index_en.html
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/initiative-eu-single-window-environment-customs_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 19. 10. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 

 
 

mailto:brussels@cebre.cz

